
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 febbraio 2002, esecutiva,  con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2002;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 47 dell'1.7.2002 e n. 57 del 4.9.2002 nonchè quelle 

della Giunta Comunale n. 96 del 10.7.2002, n. 134 del 2.10.2002 n. 160 e n. 161 del 27.11.2002, assunte con i 

poteri del Consiglio e dal medesimo ratificate entro i termini di legge, con le quali si approvavano gli 

assestamenti al Bilancio di Previsione 2002;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno n. 8 del 19.12.2002 con il quale viene differito al 31 marzo 

2003 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

        

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma 1  recita: "nelle more di approvazione del 

bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 



superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Ritenuto necessario provvedere al servizio di distribuzione alle due sedi del settore farmacie comunali 

tramite modem degli aggiornamenti della banca dati Codifa, banca dati che contiene informazioni sui prodotti 

farmaceutici, parafarmaceutici, omeopatici e galenici presenti sul mercato per l'esercizio 2003;

Ritenuto tale servizio centrale per l'attività delle farmacie comunali in quanto consente il funzionamento 

delle procedure di vendita informatiche  e l'aggiornamento continuo dei prezzi delle merci presenti nei diversi 

magazzeni;

Preso atto che la ditta Mediaware srl di Vignola (Mo) risulta essere quella individuata dalla Farma tre 

informatica srl di Vignola, ditta che gestisce il sistema informatico delle Farmacie Comunali di Cattolica, come 

idonea a svolgere i predetti servizi;

Preso atto che la spesa complessiva risulta essere di EURO 925.50 oltre iva 20% quindi di Euro 462,75 

oltre iva 20% per ognuna delle farmacie;

Visto che le condizioni economiche applicate dalla ditta Mediaware srl risultano essere eque rispetto a 

quelle delle ditte presenti sul mercato;

Visto lo schema di contratto allegato agli atti della presente determinazione dirigenziale e che ne 

costituisce parte integrante;

     Visto il T.U.EE.LL;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                           

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere alla sottoscrizione del contratto annuo 2003 di abbonamento  per la fornitura e la 

distribuzione telematica ed aggiornamento banca dati Codifa per le due sedi del settore farmacie comunali, con la 

ditta Mediaware srl di vignola (Mo);

2) - di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio, per i motivi in premessa indicati, i seguenti 

impegni di spesa;

- quanto a euro 555,30 sul Cap. 5750.3 "Incarichi professionali ed 

  altre prestazioni di servizio per la farmacia comunale nr. 1" - 

  impegno n. 790 -;

- quanto a euro 555,30 sul Cap. 5750.4 "Incarichi professionali, ed 

  altre prestazioni  di servizio per la farmacia comunale San 

  Benedetto" - impegno n. 791 -;

3) - di individuare nel Dirigente Responsabile Settore Farmacie Comunali Rag. Mariano Lumbardu il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________



                 

_____________________________________________________________________

DEL28638/ASD-DEL     Determina D. n. 184 del 21.03.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


